

# **Ihle Skandinavien ApS**

**c/o DEinternational Danmark ApS, 1050 København K**

**CVR-nr. 29 18 50 69**  
*Company reg. no. 29 18 50 69*

## **Årsrapport** *Annual report*

**1. januar - 31. december 2015**  
*1 January - 31 December 2015*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2016.  
*The annual report has been submitted and approved by the general meeting on the 30 May 2016.*

---

**Michael Dittrich**  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse*****Contents***

---

	<b>Side</b> <b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<b><i>Reports</i></b>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<b><i>Management's review</i></b>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
<b><i>Annual accounts 1 January - 31 December 2015</i></b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
## Selskabsoplysninger

### *Company data*

---

#### **Selskabet**

##### *The company*

Ihle Skandinavien ApS  
c/o DEinternational Danmark ApS  
1050 København K

CVR-nr.: 29 18 50 69

*Company reg. no.*

Hjemsted: København

*Domicile: Copenhagen*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial year: 1 January - 31 December*

#### **Direktion**

##### *Executive board*

Dieter Ferdinand Hermann von Aspern  
Michael Dittrich

#### **Revision**

##### *Auditors*

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Stockholmsgade 45  
2100 København Ø

#### **Modervirksomhed**

##### *Parent company*

Ihle Holding AG

## **Ledelsesberetning** *Management's review*

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

#### *The significant activities of the enterprise*

Selskabets formål er at drive handel inden for autobranchen samt hermed beslægtet virksomhed.

*The company's object is to carry on trade within the automotive after market industry and related business.*

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

#### *Development in activities and financial matters*

Årets bruttotab udgør kr. -311.160 mod kr. -743.600 DKK sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. -523.514 mod kr. -763.335 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The gross loss for the year is DKK against DKK last year. The results from ordinary activities after tax are DKK against DKK last year. The management consider the results satisfactory.*

Anpartshaveren Ihle Holding AG har dækket tabet ultimo regnskabsåret ved tilskud.

*The shareholder Ihle Holding AG has covered the loss in the end of the financial year by group grants.*

*Selvom der forventes et væsentligt forbedret resultat for det kommende regnskabsår, er selskabet stadig afhængig af, at selskabets anpartshaver fortsat stiller finansiering til rådighed.*

*Even though the company expects a considerably improved result in the coming financial year, the company still depends on the shareholder's continuous financing.*

*Ledelsen har på baggrund af forventning om en betydeligt forbedret indtjening i de kommende år samt forventningen om, at anpartshaveren fortsat vil finansiere selskabets fortsatte aktivitet og ekspansionsstrategi, valgt at aflægge årsrapporten på baggrund af going concern-princippet.*

*Based on expectations of considerably improved earnings in the coming years and the expectation that the shareholder will still finance the company's continued activities and expansion strategy, the Management has decided to present the annual report based on the going-concern concept.*

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

#### *Events subsequent to the financial year*

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*



## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Årsrapporten for Ihle Skandinavien ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

*The annual report for Ihle Skandinavien ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises.*

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

*The accounting policies used are unchanged compared to last year, and the annual accounts are presented in Danish kroner (DKK).*

### **Generelt om indregning og måling**

#### *Recognition and measurement in general*

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

*Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.*

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

*Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.*

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

*Liabilities are recognised in the balance sheet when the company is liable to lose future, financial benefits and the value of the liability can be measured reliably.*

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

*At the first recognition, assets and liabilities are measured at cost. Later, assets and liabilities are measured as described below for each individual accounting item.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

*Certain fixed asset investments and liabilities are measured at amortised cost, by which method a fixed, effective interest is recognised during the useful life of the asset or the liability. Amortised cost is recognised as the original cost with deduction of any payments and additions/deductions of the accrued amortisation of the difference between cost and nominal amount. In this way capital losses and capital profits are spread over the useful life.*

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

*At recognition and measurement, such predictable losses and risks are taken into consideration, which may appear before the annual report is presented, and which concerns matters existing on the balance sheet date.*

### **Omregning af fremmed valuta**

#### *Translation of foreign currency*

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

*Transactions in foreign currency are translated by using the exchange rate prevailing at the date of the transaction. Differences in the rate of exchange arising between the rate at the date of transaction and the rate at the date of payment are recognised in the profit and loss account as an item under net financials.*

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

*Debtors, creditors, and other monetary items in foreign currency, which are not settled at the date of the balance sheet, are translated by using the closing rate. The difference between the closing rate and the rate at the time of establishment of the receivable or the payable is recognised in the profit and loss account under financial income and financial costs.*

## **Resultatopgørelsen**

### *The profit and loss account*

#### **Bruttotab**

##### *Gross loss*

Bruttotab indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

*The gross loss comprises the net turnover, changes in inventories of finished goods and work in progress, other operating income, and external costs.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

*The net turnover is recognised in the profit and loss account if delivery and risk transfer to the buyer have taken place before the end of the year, and if the income can be determined reliably and is expected to be received. The net turnover is recognised exclusive of VAT and taxes and with the deduction of any discounts granted in connection with the sale.*

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

*Cost of sales include costs for the purchase of raw materials and consumables less discounts and changes in inventories.*

Andre driftsindtægter og driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg materielle anlægsaktiver.

*Other operating income and costs comprise accounting items of secondary nature in proportion to the principal activities of the enterprise, including gains and losses on disposal of tangible fixed assets.*

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration samt tab på debitorer.

*Other external costs comprise costs for distribution, sales, advertisement, administration and loss on debtors.*

### **Finansielle poster**

#### ***Net financials***

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursavancer og -tab vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser. Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

*Net financials include interest income, interest expenses, and realised and unrealised capital gains and losses on financial assets and liabilities. Net financials are recognised in the profit and loss account with the amounts concerning the financial year.*

### **Balancen**

#### ***The balance sheet***

### **Tilgodehavender**

#### ***Debtors***

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

*Debtors are measured at amortised cost which usually corresponds to face value. In order to meet expected losses, writedown takes place at the net realisable value.*

## **Anvendt regnskabspraksis** *Accounting policies used*

---

### **Likvide beholdninger**

#### *Available funds*

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

*Available funds comprise cash at bank and in hand.*

### **Gældsforpligtelser**

#### *Liabilities*

Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

*Other liabilities are measured at amortised cost which usually corresponds to the nominal value.*

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### *Profit and loss account 1 January - 31 December*

---

*All amounts in DKK.*

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Driftsresultat</b> <i>Operating profit</i>	<b>-311.160</b>	<b>-743.600</b>
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	19.676	3.594
1 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	<u>-232.030</u>	<u>-23.329</u>
<b>Resultat før skat</b> <i>Results before tax</i>	<b>-523.514</b>	<b>-763.335</b>
Andre skatter <i>Other taxes</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b> <i>Results for the year</i>	<b><u>-523.514</u></b>	<b><u>-763.335</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b> <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Disponeret fra overført resultat <i>Allocated from results brought forward</i>	<u>-523.514</u>	<u>-763.335</u>
<b>Disponeret i alt</b> <i>Distribution in total</i>	<b><u>-523.514</u></b>	<b><u>-763.335</u></b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>		
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	207.689	878.982
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	1.696.658	912.864
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	<u>38.862</u>	<u>24.928</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>1.943.209</u>	<u>1.816.774</u>
Likvide beholdninger <i>Cash funds</i>	<u>170.150</u>	<u>241.434</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets in total</i>	<u><b>2.113.359</b></u>	<u><b>2.058.208</b></u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets in total</i>	<u><b>2.113.359</b></u>	<u><b>2.058.208</b></u>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
2 Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	500.200	500.200
3 Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	473.415	473.415
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>973.615</b>	<b>973.615</b>
<i>Equity in total</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	175.152	328.158
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	10.322	239.033
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	954.270	517.402
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.139.744	1.084.593
<i>Short-term liabilities in total</i>		
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.139.744</b>	<b>1.084.593</b>
<i>Liabilities in total</i>		
<b>Passiver i alt</b>	<b>2.113.359</b>	<b>2.058.208</b>
<i>Equity and liabilities in total</i>		
4 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Mortgage and securities</i>		
5 <b>Ejerforhold</b>		
<i>Ownership</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
<i>Other financial costs</i>		
Renter, tilknyttede virksomheder		
<i>Interest, group enterprises</i>	0	10.430
Andre renteomkostninger		
<i>Other interest costs</i>	<u>232.030</u>	<u>12.899</u>
	<u><b>232.030</b></u>	<u><b>23.329</b></u>
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015		
<i>Contributed capital 1 January 2015</i>	<u>500.200</u>	<u>500.200</u>
	<u><b>500.200</b></u>	<u><b>500.200</b></u>
Anpartskapitalen består af 5.000 anparter a 100 kr. og multipla heraf.		
<i>The share capital consists of 5.000 shares, each with a nominal value of DKK 100.</i>		
<b>3. Overført resultat</b>		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2015		
<i>Results brought forward 1 January 2015</i>	473.415	473.415
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	-523.514	-763.335
Koncerntilskud		
<i>Grants by group company</i>	<u>523.514</u>	<u>763.335</u>
	<u><b>473.415</b></u>	<u><b>473.415</b></u>
<b>4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Mortgage and securities</i>		
Selskabet har stillet udenlandsk garanti for toldregion Oslo og Akershus i Norge. Garantien er maksimeret til NOK 570.000		
<i>The company has provided a foreign guarantee to Customs Region Oslo and Akershus in Norway. The maximum limit of the guarantee is NOK 570,000.</i>		



## **Noter**

### **Notes**

---

*All amounts in DKK.*

#### **5. Ejerforhold**

##### **Ownership**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

*According to the company's list of shareholders, the following shareholders own a minimum of 5 % of the voting rights or a minimum of 5 % of the share capital:*

Ihle Holding AG, 76532 Baden-Baden, Sinzheimer Str. 38.

Koncernforhold

Consolidation

Ihle Skandinavien ApS indgår i koncernregnskabet for Ihle Holding AG, Sinzheimer Str. 38, 76532 Baden-Baden.

*Ihle Skandinavien ApS is included in the consolidated financial statements of Ihle Holding AG, Sinzheimer Str. 38, 76532 Baden-Baden, Germany.*